
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      

K V Ě T E N   2007 
 
Aktuálně 
 V měsíci duben se naplno rozjela rekonstrukce klubovny 

dětí společně s posilovnou i okolím budovy. 
Klubovna  je v současné době vyklizená a jako první 
jsou na řadě nové rozvody vody a úprava sociálního 
zařízení. Poté je v plánu výměna oken v celé západní 
části objektu za  okna plastová a vybudování nové 

příčky pro keramickou dílnu. V suterénu, kde je plánována 
posilovna  již byly brigádně z části oklepané zplesnivělé omítky, 
a prostory sociálního zázemí na tuto nevábnou práci pořád čekají.  
Obec přivítá každou nabídnutou ruku z řad mládeže i rodičů, 
protože takhle nabídnutá pomoc výrazně uspoří náklady na celou 
akci.  Pakliže  máte chuť do společného díla, stačí se zajít  
domluvit na obecní úřad. Předpokládá se, že většina bouracích 
prací bude prováděna o víkendech.  Na specializované práce 
budou uzavřeny po výběrovém řízení smlouvy.   
Společně s rekonstrukcí klubovny započala i snaha o modernizaci 
školní jídelny. Projekt vypracovaný v r. 2002 a poplatný 
tehdejším normám o veřejném stravování se nyní přepracovává 
podle novelizované vyhlášky, která již neklade tak přísné 
podmínky provozu veřejného stravování. Tuto rekonstrukci plně 
hradí obec.  
 Žel ne tak hezky jako  práce manuální pokračují 
administrativní záležitosti kolem dotačního grantu. V současnosti 
je podepsána smlouva s ČS a.s. Opava o předfinancování projektu 
ve výši 700tis. Kč a je zřízen zvláštní účet jen pro tuto akci.  
Počátkem května bude následovat podepsání  smlouvy s 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace. 
Věříme, že se nám podaří dostát všem  nesnadným závazkům 
plynoucím z této smlouvy a projekt bude zdárně jak dokončen, 
tak proplacen. 
       starosta 

 

V měsíci květen popřejeme vše 
nejlepší těmto spoluobčanům: 

 
Kolimár Július  68 let 
Lahučká Jitka  68 let 
Lakatoš Anton  61 let 
Novotná Helena 77 let 
Novotný Vladimír 79 let 

Urdová Johana 86 let 
Větrovcová Jiřina 71 let 

 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vydala Obec Rudná pod Pradědem květen 2007    
 www.rudnapodpradedem.cz 

- 2 - 

http://www.rudnapodpradedem.cz


U s n e s e n í č. VII/2007ze zasedání  zastupitelstva obce ze dne 
18.4.2007 / plné znění vývěska OÚ a www.rudnapodpradem.cz/ 

ZO bere na vědomí: 
VII/3.-Průběžné plnění bodů VI/18, VI/16,VI/17,VI/24 včetně 
informace starosty o možných  problémech po případném odprodeji 
parcely k  vjezdu ke garážím 
VII/4 - Nutnost předfinancování projektu „Nízkoprahové centrum 
Rudná pod Pradědem“, a to  složením částky 620196 Kč na zvláštní 
účet.. ZO vzalo na vědomí informaci o nabídce  ČSOB, KB a České 
spořitelny a o podmínkách úvěru.  
VII/5 - Návrh starosty vypracovat jako první nový ÚP a zafinancovat z 
prostředků EU – dál  viz. zápis 
VII/6- Návrh rozpočtové změny č.1/2007 – příloha č. 1 tohoto usnesení 
VII/9 – a) zprávu o veřejnoprávním projednávání návrhu zadání změny 
č. 4 ÜP Obce Rudná / Pradědem s dotčenými orgány státní správy,  
VII/11 - Zprávu o hygienické kontrole ve školní jídelně a nutnost 
rekonstrukce prostor 
VII/14 - Nabídky na pronájem posilovny  
ZO schvaluje: 
VII/4 -Realizaci projektu „ Nízkoprahové centrum Rudná pod 
Pradědem“a předfinancování   projektu  úvěrem od ČS a.s. ve výši 
700 000Kč s dobou splácení do 29.12.2009 s PA zajištěním 
rozpočtovými příjmy obce.  
VII/7- b- záměr prodeje parcely č. 430 v k.ú Stará Rudná  
           c- záměr prodeje parcely č. 84/1 v k.ú Stará Rudná   
      d- odprodat parcelu č. 426/3 v k.ú Stará Rudná panu Josefu 
Máchovi ke stavbě RD 
VII/8 - Pronájem par.č. 116/4 v k.ú Stará Rudná panu Jaroslavu 
Malíkovi  
VII/9 -  upravený návrh zadání pro zpracování změny č. 4 ÚP  
VII/10 - Novelizaci OZV č. 01/2007 o odprodeji pozemků – příloha 
tohoto usnesení č. 3 
VII/15 - Odměnu místostarostky a členů zastupitelstva za měsíc duben 
dle zápisu 
VII/16 - Oddávání kterýkoli den v týdnu dle požadavku  
ZO ukládá: 
VII/12 - Kulturní komisi zorganizovat Den matek 
VII/13 - Všem zastupitelům zúčastnit se na organizování Dne obce 
ZO ruší : 
VII/3 - bod č. VI/ 24 – zadání zaměření příjezdů ke garážím 
 ZO neschvaluje : 
VII/7a – vyhlášení záměru odprodeje parc.č. 201/1 k.ú. Stará Rudná  

- 3 - 

Milé maminky a babičky!  
 
 
 Ani v letošním roce na Vás Vaše děti nezapomněly 
a společně s kulturní komisí obce připravily malou 
slavnost v sále kulturního domu. Každá z Vás dostane 
osobně pozvánku na  

  
čtvrtek   10. května  ve 14.00 hod 
 
Těšíme na  milé setkání u společného 
stolu. 
 
 

 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
Poděkování  za vstřícnost a ochotu 
  
 V sobotu 21.4. proběhla v sále kulturního domu velmi 
zdařilá diskotéka. Pořadatelé děkují všem sponzorům za přispění 
do tomboly a členkám svazu žen za přípravu a zdárný průběh. 
 
     Klechová Květoslava 
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Poděkování  za pochopení a laskavost 
 

 Obec děkuje všem občanům, kteří  
opakovaně pomáhají  těm, kterým život namíchal 
špatné karty. Díky Vaší laskavosti se sešlo 
poměrně velké množství kvalitního ošacení, 

povlečení, dek a příze i peří a vše  určitě potěší potřebné.  
       Crh 
 
    - 4 - 

http://www.rudnapodpradem.cz/


Poslední čtvrtletí ve škole 
 
 Za krásného jarního počasí jsme se ve škole přehoupli do 
závěrečného čtvrtletí školního roku. Děti mají za sebou hromadu 
práce v hodinách a také plavecký výcvik. Teď je kromě 
vylepšování známek čekají i volnější chvíle. Chystáme se na 
přírodovědné a turistické vycházky, budeme trávit některé 
vyučovací hodiny na zahradě, pojedeme na hrad Bouzov a snad 
se nám vydaří i oslava Dne dětí. Koncem června ještě  chystáme 
pro děti malé překvapení. 
 S radostí také mohu sdělit, že máme ve škole díky 
zřizovateli nové výškově nastavitelné židle, ve školce nové stoly a 
krásná lehátka. Můj dík také patří panu Michalovi Dánimu za 
dlouholeté sponzorování školy z odměn člena zastupitelstva obce. 
 Přeji všem v Rudné krásné a klidné jaro 
     Mgr. Vojtěch Kopečný 
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Sláva nazdar výletu ! 
 

 Školní výlet na hrad Bouzov se uskuteční 
31.5.2007. Protože nám zbývají ještě v autobuse volná 
místa zveme rodiče i s dětmi ve věku od 3 – 12 let , aby se 
k nám připojili. Cena : 30Kč příspěvek na dopravu, 30Kč 
oběd a pokud máte zájem o program na hradě tak Vás to 
bude stát 70Kč navíc.  Dobrá nálada bude přidána jako 

bonus pořadatelů. 
 
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Čas očkování  
 

19. května si můžete nechat naočkovat proti vzteklině své 
miláčky a to za 80Kč : 
od 8.00 hod do 8.15  dole u statku 
od 8.30 do 9.00 hod před OÚ 
od 9.30 do 9.45 na Nové Rudné u autobusové 

zastávky. Případné vzteklé potomky MVDr. Sadílek neočkuje, ale 
vakcínu zdarma nabízí přírodní lékárna „ Ve Vrbičkách“. 

- 5 - 

 
PŘIPOMÍNÁME OBČANŮM, že 12.5. se můžou zbavit 
všeho starého,  nepotřebného, nadměrečného a nebezpečného  
harampádí legální cestou.  
Od čtvrtka budou naši zaměstnanci svážet odpad od vašich RD po  
domluvě s OÚ. 
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Kulturní komise OZ Rudná pod Pradědem 
Činnost 04/2007 
 
Kulturní komise v měsíci dubnu 2007 přála jubilantům 
k významným životním jubileum.  
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Svaz žen a komise pro mládež připravuje 
 

koncem května kácení máje s programem pro 
děti a večer pro dospělé. 
Přesný datum bude včas uveřejněn ve vývěsce 
svazu žen i s programem. 
 

 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
    
KVĚTNOVÉ JEZDECKÉ ZÁVODY V AREÁLU JK AMÍR 
 
Zveme všechny příznivce jezdeckého sportu a koní na akce 
pořádané v areálu Jezdeckého klubu Amír : 
 
1.5.2007  - od 11.00 hodin - veřejný trénink v parkurovém 
skákání pro všechny nadšence, začátečníky i pokročilé, koně 
velké i poníky, 
 
12.5.2007 - od 8.00 hodin - soutěž ve všestrannosti - nejtěžší  
    - 6 - 



disciplíně jezdeckého sportu,  
v ranních hodinách budou probíhat drezurní úlohy na obdélníku, 
návazně skoková část na parkurovém kolbišti a od 14.00 hodin 
příjde na řadu nejzajímavější část soutěže - terénní zkouška, kdy 
budou jezdci se svými koňmi překonávat terénní skoky, jako 
kmeny, příkopy, skok do vody, přes kamennou zeď, atd. 
Soutěž bude mít 3 oddělení : a to pro pony, dále mladé koně a 
jezdce, a ostatní. 
Při obou akcích bude k dispozici občerstvení, takže se přijďte 
podívat, jak zajímavé akce se dějí v dolní části naší Rudné pod 
Pradědem. 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Jak jsme šipkovali a kulečníkovali 
V neděli 8.4. proběhl v Hospodě Na zastávce tradiční jarní turnaj 
v kulečníku a šipkách. I přes účast největších favoritů znovu 
panovala nadvláda „U“. Jak to dopadlo? 
Turnaj v kulečníku : 

1. Emil – Šíno Urbaník 
2. Emil Urbaník st. 
3. Staňa Urbaník - ( Vítej opět  v Rudné!) 

 
Turnaj v šipkách: 

1. Laďa Urbaník nejml. 
2. Petr Pytlíček z Kunína ( zeť E. Urbaníka ) 
3. Karel Kozák 

  
Milé obohacení soutěže v šipkách byla účast zástupkyní něžného 
pohlaví, které sice na mety nejvyšší nedosáhly, přesto zaslouží 
uznání a poděkování za ochotu změřit své síly s ostřílenými borci. 
Takže díky 
  Janě Zemančíkové 
  Haně Vidmuchové 
       a    Renatě Pernicové 
za příjemné posezení, čestné jednání a krásně prožitý den  děkují 
     manž. Václavíkovi 
     a Ing. M. Crhounek 
PS : Všichni, jejichž jméno nezačíná na „U“ - trénujte, zimní 
turnaj se blíží!  
    - 8 - 

 
Obecní lesy 

Již měsíc dobrovolní brigádnici  dosazují 
lesy obce sazenicemi smrku, jasanů a javorů. 
Celkem bude dosázeno 6tis.ks smrků, 
1150ks javorů a 275ks jasanů. Průběžně 
probíhá i úklid klestí i za pomoci mládeže, 
které pomoci si obec zvláště cení. Všichni, 
kteří se podílejí na práci v našich lesích si 
zaslouží zvláštní poděkování   nádavkem, 
jelikož finanční odměna za jejich námahu 
není nijak vysoká. Teď už jen zbývá věřit v 

přízeň přírody a doufat, že v nejbližších dnech zaprší, jinak celá 
námaha a úsilí vyjde vniveč.  
      starosta 
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Další informace z obce 

Pokud bude přát počasí plánuje obec vybudovat 
na dolní křižovatce směrem na Sv. Horu 
odpočívadlo pro cykloturisty.   V první řadě bude 
nutná oprava potrubí směrem od firmy JANTAR 
s.r.o., která je prolomená. Toto bude vyměněno za 
nové a poté se přistoupí k úpravě povrchu – 
zatravnění a vybudování odpočívadla včetně 

cyklomapy Jeseníků. Obec tak bude vítat návštěvníky hezkým 
koutkem místo zapleveleného pozemku. Finanční náklady ponese 
obec, potrubí uhradí firma JANTAR s.r.o. 
V dohledné době plánujeme rovněž nový nátěr fasády Prodejny 
Rudná/Pr. s.r.o. společně s  opravou dlažby před vstupem do 
prodejny. Bude pamatováno i na maminky s kočárky a přístup jim 
ulehčí vybudování nájezdu.  
 Víme, že tyto všechny úpravy jsou víceméně kosmetické, 
ale prozatím nám finanční možnosti brání v dalších investicích.  
      starosta 
  


